Администрация города Нижнего Новгорода

департамент образования
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад  № 236»
ул. Ярошенко, д. 4 «а», город Нижний Новгород, 603035

E-mail: mdoy236@mail.ru, тел./факс 276 71 60

П Р И К А З

26.08. 2021 г.                                                                                                             № 89/1
«О создании комисии по
вопросам качества питания в
МБДОУ  «Детский сад  №236»
и утверждении графика контроля

      На основании письма департамента образования от 17.04.2018 №16-4800
Р/ИС «Об организации питания детей в образовательных организациях» и в
целях улучшения организации питания , обеспечения контроля за качеством
питания в МБДОУ «Детский сад №236» на 2021-2022 уч.год

приказываю:

1. В сзязи с ограничительными мероприятиями связанными с
распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19,создать
2 отдельных комиссии по вопросам качества питания в каждом корпусе
МБДОУ «Детский сад № 236»  в составе:
1 корпус- Ярошенко 4 «а»

 Председатель комиссии  –Тучина Анна Николаевна  (
председатель родительского комитета группы №9)
Члены комиссии:

 Заместитель председателя комиссии – Орехова Ксения

Владимировна (представитель родительского контроля)

mailto:mbdou322@yandex.ru
mailto:236@
mailto:mbdou322@yandex.ru
mailto:mbdou322@yandex.ru

 Секретарь комиссии – представитель первичной профсоюзной

организации в МБДОУ «Детский сад №236» - Радостина А.Е.

 представитель администрации МБДОУ « Детский сад №236»-

зам.зав. по АХР Рязанова Екатерина Николаевна

 Представители родительского контроля:

Кузнецова Ольга Сергеевна
 Урнева Карина Владимировна
Васляева Анастасия Дмитриевна

            2 корпус- Ярошенко 2 «Б»

 Председатель комиссии -Варнакова Ксения Дмитриевна
Члены комиссии:

 Заместитель председателя комиссии – Бухарина Елена

Валерьевна (представитель родительского контроля)

 Секретарь комиссии – представитель первичной профсоюзной

организации в МБДОУ «Детский сад №236» - Радостина А.Е.

 представитель администрации МБДОУ « Детский сад №236»-

зам.зав. по АХР Рязанова Екатерина Николаевна

 представители родительского контроля:

            Манина Любовь Николаевна

2.  Включить в обязанности членов комиссии согласно положению «Об
организации контроля за питанием детей МБДОУ «Детский сад № 236»
- качество поступающих продуктов питания
- готовых блюд
- соответствие фактического меню примерному-десяти дневному меню
- качество готовых блюд
- выход болюд
- температура отпуска готовых блюд
-организация приёма пищи в групповых комнатах и т.д. (приложение
№1.)
                                                                                   Срок: два раза  в месяц.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 236»                                     Важдаева И.Е.

С приказом №89/1 от 26.08.2021г.  ознакомлены:

№ п/п ФИО Подпись Дата

1. Рязанова Е.Н.

26.08.2021

     2. Радостина А.Е.

26.08.2021

3. Тучина А.Н.

26.08.2021

4.  Орехова К.В.

26.08.2021

5.  Кузнецова О.С.

26.08.2021

6.  Урнева К.В.  26.08.2021

7.  Васляева А.Д.  26.08.2021

Приложение №1  к приказу №89/1 от 26.08.2021г.

Акт контроля за организацией и  качеством питания воспитанников.

                                                                                     От «   » ____________ 20______г.

Комиссия в составе :

Председатель комиссии –Тучина Анна Николаевна ( председатель
родительского комитета группы №9)
Члены комиссии:
заместитель председателя комиссии – Орехова Ксения Владимировна

(представитель родительского контроля)

секретарь комиссии – представитель первичной профсоюзной

организации- Радостина А.Е.

представитель администрации МБДОУ « Детский сад №236»- зам.зав.

по АХР Рязанова Екатерина Николаевна

            представители Совета родителей:       Кузнецова Ольга Сергеевна

                                                                                    Урнева Карина Владимировна

                                                                         Васляева Анастасия Дмитриевна

№ Вопросы  контроля Результаты контроля
Подпись

Членов комиссии

1
Соблюдение  натуральных норм

питания

2 Бракераж готовой продукции

3
Соблюдение товарного соседства,

сроков хранения и условий
хранения , реализации продуктов

4
Оптимальный температурный
режим  хранения продуктов в
холодильниках

5
Снятие остатков продуктов

питания в кладовой

6
Соблюдение правил и требований

транспортировки
продуктов

7
Соответствие фактического меню
примерному цикличному меню

8 Закладка  блюд

9
Выполнение технологических

требований приготовления пищи

10
Маркировка посуды,

оборудования, уборочного
инвентаря

11
Качество готовых блюд, выход

блюд, температура отпуска
готовых блюд

12
Санитарное состояние
пищеблока, кладовых.

13
Соблюдение графика генеральных
уборок на пищеблоке, в кладовой.

14
Контроль за отбором и хранением

суточных проб

15 Калорийность пищевого рациона

16
Соблюдение

правил личной гигиены
сотрудниками

17
Соблюдение

графика режима питания

18 Организация питьевого режима

19
Качество  и безопасность

 продукции  при поступлении в
детский сад

20

Выполнение норматива затрат на
питание

21
Контроль за раздачей пищи из

пищеблока

22
Изучение мнения родителей,
законных представителей по

качеству и организации питания

23

Хранение и
использование дезинфицирующих

средств. Наличие инструкций по
применению

24 Витаминизация блюд

25 Заявка продуктов питания

26

Организация питания в учебно-
воспитательном процессе

- организация приема пищи в
группах;

- соблюдение режима питания
(создание условий, соответствие

возрастным и гигиеническим
требованиям)

- соблюдение гигиенических
требований

27
Наличие достаточного количества

и состояния кухонной посуды и
инвентаря